
Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   X  SETTORE    

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Rosalba Di Palma 

 
Registro  Generale n. _2074 del_27/12/2012__________ 

 
Registro  Settore  n.210  del 18/12/2012 

 
OGGETTO : Fornitura di  attrezzature per manutenzioni stradali  Affidamento alla Ditta 

SODANO A. s.a.s.      
 
       
                        (     )  LIQUIDAZIONE                                       (  x   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Maria Antonietta Amato   
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____27/12/2012______________. 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE  X SETTORE 

                                                                                                    ( Ing. Rosalba Di Palma) 
     

 



C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 
(PROVINCIA DI NAPOLI) 

--------------------- 
 
 

OGGETTO: Fornitura di  attrezzature per manutenzioni stradali.  Affidamento alla Ditta 
SODANO A. s.a.s..      

 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE  X  
 
 
PREMESSO: 
CHE   le strade comunali  frequentemente sono interessate da  notevoli  buche che creano 

intuibili disagi alla circolazione stradale e sono spesso la causa di contenziosi tra quest’Ente e 
diversi  cittadini  ; 

CHE  è necessario acquistare gli attrezzi indispensabili per consentire agli operai in servizio 
presso questo Settore di effettuare la manutenzione ordinaria delle strade ; 

RILEVATO  che  da un’indagine di mercato effettuata da questo settore , l’offerta più 
vantaggiosa  risulta  essere quella della Ditta SODANO A . s.a.s. - P.IVA  01262321217 - con sede 
in Marigliano alla via P. Nicotera n.18 a/f ;    

VISTO  il preventivo della Ditta SODANO A. s.a.s. ,assunto al protocollo generale di questo 
Comune  in data  20.11.2012  al n. 27798, ammontante ad  € 1.727,50  oltre IVA al 21%  per un 
totale complessivo di € 2.090,28 ; 

VISTO l’art.125 del d.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e l’art. 14 comma 4  lettera d)  del regolamento 
comunale per servizi, fornitura e lavori in economia, approvato con delibera del Commissario 
Prefettizio n.13 del 16/12/200 ,ove è previsto che si può trattare direttamente con un unico 
interlocutore nel solo caso di forniture il cui importo della spesa non superi l’ammontare di                   
€ 20.000,00;  

RITENUTO  di poter procedere all’affidamento della fornitura  per l’importo complessivo di     
€ 2.090,28   alla Ditta  SODANO A . s.a.s. - P.IVA  01262321217 - con sede in Marigliano alla via 
P. Nicotera n.18 a/f  ; 

VISTI : 
• la  deliberazione consiliare n. 56 del 22/10/2012, immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2012;  

• la deliberazione n. 109 del 23.10.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta 
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012, 
determinando gli obiettivi di gestione ed affidando ai Responsabili dei Settori le dotazioni 
finanziarie, unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto stabilito 
dagli art.. 177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;  

• l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VISTI  lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  
 

DETERMINA 
 
Per i motivi che s’intendono integralmente riportati : 



1. di  approvare il preventivo di spesa per la fornitura degli attrezzi  necessari per la 
manutenzione ordinaria delle strade , così come  riportati nel preventivo  prot. n.27798 
del 20.11.2012 ,  per l’importo di  €  1.727,50 oltre IVA al  21% per  € 362,78 per un 
totale complessivo di  €   2.090,28  ; 

2. di affidare la predetta fornitura  alla  Ditta  SODANO A . s.a.s. - P.IVA  01262321217 - 
con sede in Marigliano alla via P. Nicotera n.18 a/f ,  ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. 
n.163/2006 e s.m.i. e dell’art.14 comma 4 lettere d) del regolamento comunale per 
servizi, fornitura e lavori in economia, approvato con delibera del Commissario 
Prefettizio n.13 del 16/12/2008 ; 

3. di attestare  che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile 
con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2012-2014 ; 

4. di  impegnare la spesa totale di  €   2.090,28  al  Cap. 2008/5 Cod. 1080102  Bilancio 
2012; 

5. di trasmettere la presente agli Uffici di  Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 
competenza.   

 
AmAn/ 

                                            IL RESPONSABILE SETTORE X  
                                                  ( ing. Rosalba Di Palma ) 

                                                                                    
 
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
                                                                                    
   
 



     
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


